

Velosipēdu noma Cēsīs aktīva. Iespēja pat izvēlēties

"DRUVA" PĒTA

VIDZEMES ZIŅAS

Vasara tuvojas straujiem soļiem, un arvien vairāk laika gribas pavadīt laukā, svaigā gaisā. „Druva” kopā ar diviem Valsts Priekšu tehnikuma audzēkņiem - Jāni Zariņu un Tāli Čirku - devās raudzīt, vai Cēsīs iespējams iznomāt velosipēdus.

LIENE LOTE GRIZĀNE

Puiši mācās Priekuļos, bet dzīvo patālu no Cēsīm, abiem, protams, mājās ir divriteņi, bet ar tiem uz skolu nebrauc. Tādēļ, ja gribētos doties izbraucienā ar velosipēdu, tas jānomā. Puiši pamānījuši, ka Cēsīs šogad daudzviet ir iespēja iznomāt velosipēdus. Devāmies lūkot, kāds ir piedāvājums.

Pie uzņēmuma "Virši" degvielas uzpildes stacijas (DUS) ieejas, netālu no dzelzceļa stacijas, izvietoti četri velosipēdi. Ir uzraksts, ka tos iznomā. Velosipēdi pēc skata labi, vairāk *oldskūlīgi*.

Dodamies tālāk uz citu pilsētas pusi. Rīgas ielā nesen atvērta ceļojumu sajūtu aģentūra "Travel Biiz". Tur iespējams iznomāt pat 12 kalnu divriteņus gan bērniem, gan pieaugušajiem. Līdzīgi tiek dotas arī ķiveres. Velosipēdi jauni, ar tiem lieliski var doties izbraucienā pa meža takām un lauku ceļiem.

Velosipēdus jau vairākus gadus iznomā arī veikals "Eži", kas atrodas līdzās Maija parkam netālu no Cēsu pils. Šajā vietā velosipēdus var ne tikai iznomāt, bet arī veikt tehnisko apkopi, iegādāties nepieciešamās detaļas, velo aksešus vai pat jaunu velosipēdu. Izvēle, nenoliedzami, Cēsīs plašāka un lielāka. Nomā pieejami vairāki jauni velosipēdi. Iznomā



■AKTĪVAS DIENAS SĀKUMS. Jaunieši Jānis Zariņš un Tālis Čirka atzīst, ka velo noma ir iespēja, kā aizpildīt kādu brīvdienu un iepazīt pilsētu un apkaimi.

Foto: MĀRIS BUHOLCS

arī ķiveres, bērnu sēdekliņus un velo somu.

J. Zariņš atzīst, ka piedāvājums velo noma ir visai labs, ja ņem vērā faktu, ka Cēsīs nav no tām lielākajām pilsētām. Arī velosipēdu kvalitāte ir laba. Turklāt, ja saskaista visos noma punktos pieejamos velosipēdus, tad izbraucienā uzreiz varētu doties vairāk nekā 20 cilvēki. Pieļauju, ka nepieciešamības gadījumā kāds no velo punktiem pat piedāvātu sagādāt papildu velosipēdus.

"Cēsīs tiešām pieejami dažādu modeļu velosipēdi. DUS "Virši" velosipēdiem nav pārslēdzams ātrums, tie būs piemēroti pilsētas apskatei. Ceļojumu sajūtu aģentūras "Travel Biiz" velosipēdi ir labi, pietiekoši daudz, ar tiem var braukt pa pilsētu un lauku ceļiem," saka Jānis. Savukārt Tālis

Cēsīs velo nomas piedāvājums ir pietiekams, turklāt ir pat veselīga konkurence gan cenu, gan modeļu izvēles ziņā.

novērtē velo noma "Eži" piedāvājumu, sakot, ka, protams, šis veikals izceļas ar kvalitāti un to, ka šajā jomā darbojas daudzus gadus.

"Velosipēdi tiešām labi. Tā kā atliek tikai izvēlēties," bilda Tā-

lis. Arī "Druva" pievienojas puišu vērtējumam, secinām, ka patiešām Cēsīs velo noma piedāvājums ir pietiekams, turklāt ir pat veselīga konkurence gan cenu, gan modeļu izvēles ziņā. Visas noma atrodas klientiem ērti pieejamās vietās. Tā kā patiešām atliek tikai izvēlēties piemērotāko velosipēda modeli, tuvāko vietu un varbūt kādus citus personiskos aspektus. Jāteic, ka "Eži" un "Travel Biiz" parūpējušies arī par to, lai šī informācija būtu pieejama katra uzņēmuma mājaslapā. Tas nozīmē, ka, neizejot no mājas, iespējams informāciju izlasīt, ar cenām iepazīties un piezvanīt pa norādīto telefona numuru, lai visu sarunātu. Mūsdienās tas ir ļoti ērti. □

Iespēja atklāt firmas noslēpumu

Sākusies pieteikšanās tradicionālajam jauno uzņēmēju televīzijas sacensībām "Firmas noslēpums", kas šogad notiks jau ceturto reizi.

JĀNIS GABRĀNS

Konkursa mērķis ir veicināt konkurētspējīgu uzņēmumu rašanos, tādēļ aicināti pieteikties visi, kuriem ir idejas un vēlme tās attīstīt. Pārliciecinātais sacensību dalībnieks iegūs 15 000 eiro savas biznesa idejas realizācijai, informē Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA).

Sacensību "Firmas noslēpums" dalībnieku uzdevums ir pārliciecināt savu biznesa projektu, apgūt zināšanas biznesa uzsākšanā un pārliciecināt žūriju,

ka tieši viņu ideja attīstīsies par veiksmīgu uzņēmumu.

Biznesa ideju konkursa "Cēsīs var!" organizētājs, biznesa inkubatora "Magnus" mentors Dairis Čālītis norāda, ka šādi konkursi jaunažiem uzņēmējiem ir ļoti svarīgi, tie palīdz pārbaudīt un izvērtēt savas spējas: "Te var vilkt paralēles ar lielo sportu. Ikvienu sportista mērķis ir startēt Olimpiskajās spēlēs, bet, lai tur nonāktu, jāpiedalās atlases sacensībās. Arī uzņēmējam jebkura kvalitāte ir aktivitāte, kas vērsta uz konkrētu mērķu sasniegšanu, ir laba un izmantojama.

"Firmas noslēpums" piemērots uzņēmējiem, kas vēlas piesaistīt investorus, jo tā ir teicama iespēja trenēties sevi prezentēt un lieliska iespēja publicitātei. Ne mazāk svarīgi piedalīties arī tiem, kuru plānotais produkts vai pakalpojums domāts plaša patēriņa tirgum. Konkurss, kuru vēro liela

daļa potenciālo pircēju vai pakalpojumu lietotāju, ir ideāla iespēja pārbaudīt piedāvājumu. Šāds konkurss ir lieliska iespēja saņemt atsauksmes no profesionāļiem, tās parādās arī sociālajos tīklos. Turklāt dalība šajās sacensībās ir kā treniņš, kā atlases turnīrs ceļā uz plānoto mērķi."

Konkursa gaitā uzņēmēji vairākkārt stājas žūrijas priekšā. Tajā darbojas sabiedrībā pazīstami biznesa jomas pārstāvji. Viņi vērtē dalībnieku progresu astoņu nedēļu garumā, dod padomus, izsaka kritiku. Dažbrīd pat samērā skarbu. Tāpēc jaunajam uzņēmējam svarīgi mācēt paņemt noderīgo, uz klausīt kritiku ar vēsu prātu. Turklāt D. Čālītis atzīst: "Konkursa dalībniekam jābūt atsaucīgam, gatavam uzņemt visu jauno, saņemt atgriezenisko saiti. Tā vienmēr ir pozitīva, cits jautājums, kā katrs to uztver. Piesakoties šādam konkursam, uzņēmē-

jam jābūt gatavam mācīties, pieņemt kritiku, jo ieguvums, tiekoties ar biznesa profesionāļiem, būs jebkurā gadījumā."

Lai pieteiktos sacensībām "Firmas noslēpums", potenciālajiem dalībniekiem jāaizpilda pieteikuma anketa, sava biznesa ideja jāizklāsta uz A4 lapas un jāiesūta līdz 90 sekundēm garš biznesa idejas video pieteikums. Plašāka informācija par pieteikšanos pieejama sacensību mājaslapā firmasnoslepums.lv. Pieteikšanās līdz 16. jūnijam.

TV spēle "Firmas noslēpums" būs skatāma kanāla LTV1 ēterā no rudens.

Atgādināsim, ka pirmajā sezonā uzvarēja biznesa ideja "Mobila notekūdeņu pašfiltrējoša automazgātava", otrajā sezonā - biznesa ideja "Mara" koka brilles", bet trešajā sezonā - sidra ražošanas projekts. □

Nozāģēja un aizveda

Smiltenes novads. Kādā īpašumā Palsmanes pagastā konstatēta patvaļīga augošu koku ciršana. Meža īpašniekam nodarīti zaudējumi 20759 eiro vērtībā. Uzsākts kriminālproccs.

Veidos parku

Alūksnes novads. Valdība bez atlīdzības pašvaldības īpašumā nodod 97,71 hektārus valsts meža zemi parka ierīkošanai un uzturēšanai. Dome izstrādājusi atpūtas un sporta parka "Mežinieki" izveidošanas ieceri, lai veidotu sabiedriskas nozīmes parku. Tas būs publiski pieejams, tajā tiks saglabāta meža vide un aizsargātas bioloģiskās, kultūrvēsturiskās un ainaviskās vērtības.

Būs jauna ražotne

Madonas novads. SIA "Carbon energy systems" Ļaudonas pagastā iecerējis izveidot kokogļu ražotni. Paredzēts ražot līdz 8000 tonnu kokogļu gadā. Ražotnes izveidē plānots ieguldīt četrus miljonus eiro. Te varētu būt 30 darbvietas. Kokogļu ražošanai būs nepieciešami 64 000 kubikmetri malkas. Uzņēmums savām vajadzībām - malkas zāvēšanai un telpu apsildei - ražos siltumu, kā arī elektrību. Nākotnē šo resursu varēs izmantot arī pašvaldības vajadzībām.

Zosis noēd pupas

Alojas novads. SIA "Tēraudīņi" no 30 hektāriem lopbarības pupu nācās pārsēt 20. Zosis ar pupām apsētās platības notīrīja pat vairākas reizes. Pirmajā reizē izlasīja sēklu, pēc tam, kad atlikušās pupas jau bija uzdīgušas, putni ar knābjiem tās aiz asniem izcēla no zemes un notiesāja.

Nesaprata, kur brauc

Gulbenes novads. Gulbenē automašīnas "VW Golf" vadītājs nav izvēlējis drošu braukšanas ātrumu, nobraucis no ceļa braucamās daļas, kur nolauzis piecus dzelzceļa pārbrauktuvi norobežojošos stabiņus. Pēc negadījuma vadītājs pametis ceļu satiksmes negadījuma vietu. Noformēts ceļu satiksmes negadījuma protokols, tiek noskaidroti notikušā apstākļi.

Palīdzība atbrauks

Smiltenes novads. Baznīcas laukumā Latvijas Samariešu apvienība prezentēja automašīnu, kas paredzēta kvalitātei, ātrai aprūpei un palīdzībai vientuļiem veciem cilvēkiem, kā arī cilvēkiem ar invaliditāti. Tā ir īpaši aprīkota automašīna, kas dosies pie cilvēkiem uz viņu dzīvesvietu, lai palīdzētu un atvieglotu ikdienā, neizraujot šo cilvēku no viņa ierastās vides. Novadā darbu sākusī Latvijas Samariešu apvienības Smiltenes novada nodaļa, kurā strādā seši cilvēki. Jaunā mašīna pie klientiem pirmo reizi dosies šonedēļ.

Sagatavojuši
SARMĪTE FELDMANE